[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 БАЛАНДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024                             с. Баландино                                       № 4-п

                Об утверждении документов по защите информации
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» в целях регламентации комплекса мер безопасности и защиты информации в администрации муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, постановляю:

1.Утвердить:

«Положение об использовании сети Интернет в администрации муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

«Положение об организации антивирусной защиты в администрации муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

«Положение об организации парольной защиты в администрации муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

«Положение о реагирования на инциденты информационной безопасности в
администрации муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

состав группы реагирования на инциденты информационной безопасности в

администрации муниципального образования Баландинский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2.Специалисту первой категории по информатизации и защите безопасности в срок не позднее 14 дней со дня вступления в силу подписания настоящего постановления:
2.1.Разработать памятки к приложениям №2,№3 настоящего постановления;

2.2.Организовать ознакомление с памятками руководителей структурных подразделений администрации.

2.3. Обеспечить актуализацию информации в памятках не реже одного раза в 6 месяцев или при необходимости для принятия оперативных мер.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            О.В.Золотухина